



COMUNE DI RIVA DEL GARDA
PROVINCIA DI TRENTO
CAP 38066
Telefoni (0464) 573888 - Telefax
(0464) 552410
Codice Fiscale 84001170228
Partita I.V.A. 00324760222

Riva del Garda, li 10 agosto 2015

n. 201500018279/ OPK.697-697B

Oggetto: LAVORI DI RISANAMENTO DI PALAZZO LUTTI -SALVADORI DA ADIBIRE A POLO CULTURALE INCENTRATO SULLA BIBLIOTECA CIVICA – 5° E 6° LOTTO. **Nota di chiarimenti numero 1.**

Con la presente si riportano i seguenti quesiti pervenuti e la relative risposte, ritenendo le stesse di interesse generale:

- QUESITO:** alla voce n. 117 della lista delle lavorazioni sulla quale predisporre l'offerta (assistenze murarie – opere da elettricista) è specificato che la quantità è data dalla somma delle voci dal n. 300 al n. 445; facendo la somma di tali voci, il totale non corrisponde a quello presente sul computo metrico fornito.

RISPOSTA: si rileva che per mero errore materiale **alla voce n. 117** della “Lista delle lavorazioni e forniture previste per l'esecuzione dell'opera o dei lavori” sulla quale predisporre l'offerta è stata omessa l'indicazione di una voce da sommare, quindi la frase riportata sulla lista “la quantità è data dalla somma delle voci dal n. 300 al n. 445”, deve intendersi così sostituita: **“la quantità è data dalla somma delle voci dal n. 300 al n. 445, più la voce n. 487 (che corrisponde alla n. 105 del computo: codice B.064.020.00170.005*)”**.

Si evidenzia inoltre che il **codice della voce 386** (che corrisponde alla n. 95 del computo) è stato erroneamente così indicato: B.062.087.00010.030. **Il codice corretto è B.062.087.00030.010.**
- QUESITO:** alla voce n. 118 della lista delle lavorazioni sulla quale predisporre l'offerta (assistenze murarie – opere da termoidraulico) è specificato che la quantità è data dalla somma delle voci dal n.190 al n. 238; facendo la somma di tali voci, il totale non corrisponde a quello presente sul computo metrico fornito.

RISPOSTA: si rileva che per mero errore materiale **alla voce n. 118** della “Lista delle lavorazioni e forniture previste per l'esecuzione dell'opera o dei lavori” sulla quale predisporre l'offerta è stata omessa l'indicazione di una voce da sommare, quindi la frase riportata sulla lista “la quantità è data dalla somma delle voci dal n.

190 al n. 238", deve intendersi così sostituita: **"la quantità è data dalla somma delle voci dal n. 190 al n. 238 più la voce n. 269** (che corrisponde alla n. 10 del computo: codice B.072.040.001.003)".

3. **QUESITO:** alla voce n. 187 della lista delle lavorazioni sulla quale predisporre l'offerta (assistenze murarie – opere da falegname) è specificato che la quantità è data dalla somma delle voci dal n.141 al n. 161; facendo la somma di tali voci, il totale non corrisponde a quello presente sul computo metrico fornito.

RISPOSTA si rileva che per mero errore materiale **alla voce n. 187** della "Lista delle lavorazioni e forniture previste per l'esecuzione dell'opera o dei lavori" sulla quale predisporre l'offerta è stata omessa l'indicazione di due voci da sommare, quindi la frase riportata sulla lista "la quantità è data dalla somma delle voci dal n. 141 al n. 161", deve intendersi così sostituita: **"la quantità è data dalla somma delle voci dal n. 141 al n. 161, più la voce n. 132** (che corrisponde alla n. 1 del computo: codice NV2), **più la voce 134** (che corrisponde alla n. 2 del computo: codice NV13)".

SP/PS/ac

IL RESPONSABILE AREA OO.PP.
(ing. Sergio Pellegrini)

